
W związku z uregulowaniami art. 14 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2005r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.), sprawując ogólny nadzór w sprawach 
podatkowych, uprzejmie informuję, co następuje.  

            Zgodnie z art. 63 ustawy - Ordynacja podatkowa, w brzmieniu nadanym art. 1 pkt 30 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o zmianie ustawy - Ordynacja podatkowa oraz o zmianie 
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 143, poz. 1199), podstawy opodatkowania, kwoty 
podatków, odsetki za zwłokę, opłaty prolongacyjne, oprocentowanie nadpłat oraz 
wynagrodzenia przysługujące płatnikom lub inkasentom zaokrągla się do pełnych złotych w 
ten sposób, Ŝe końcówki kwot wynoszące mniej niŜ 50 groszy pomija się, a końcówki kwot 
wynoszące 50 i więcej groszy podwyŜsza się do pełnych złotych. Zaokrąglania podstaw 
opodatkowania i kwot podatków nie stosuje się do opłaty skarbowej oraz opłat, o których 
mowa w przepisach o podatkach i opłatach lokalnych.  

Ww. zasady zaokrąglania będą miały zastosowanie do wszystkich opłat i naleŜności, do 
których stosuje się przepisy działu III ustawy - Ordynacja podatkowa, jeŜeli odrębne przepisy 
nie stanowią szczególnych zasad zaokrągleń.    

            Przepis art. 63 Ordynacji podatkowej, w ww. brzmieniu, wchodzi w Ŝycie z dniem 1 
stycznia 2006r. (art. 27 pkt 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o zmianie ustawy - Ordynacja 
podatkowa oraz o zmianie niektórych innych ustaw.) i od tego dnia zasady zaokrąglania będą 
regulowane wyłącznie w tym przepisie. Jednocześnie na podstawie § 16 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 22 sierpnia 2005r. w sprawie naliczania odsetek za zwłokę oraz 
opłaty prolongacyjnej a takŜe zakresu informacji, które muszą być zawarte w rachunkach (Dz. 
U. Nr 165, poz. 1373) utraciło moc z dniem 1 września 2005r. rozporządzenie Ministra 
Finansów z dnia 24 grudnia 2002r. w sprawie naliczania odsetek za zwłokę oraz opłaty 
prolongacyjnej, dokonywania zaokrągleń oraz zakresu informacji, które muszą być zawarte w 
rachunkach (Dz. U. Nr 240, poz. 2063), w którym były uregulowane zasady dokonywania 
zaokrągleń. JednakŜe do dnia 31 grudnia 2005r. zaokrąglanie podstaw opodatkowania, kwot 
podatków, odsetek za zwłokę, opłaty prolongacyjnej, oprocentowania nadpłat oraz 
wynagrodzenia przysługującego płatnikom lub  inkasentom następuje nadal na zasadach 
określonych w § 13-15 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2002r. w sprawie 
naliczania odsetek za zwłokę oraz opłaty prolongacyjnej, dokonywania zaokrągleń oraz 
zakresu informacji, które muszą być zawarte w rachunkach (§ 15 rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 22 sierpnia 2005r. w sprawie naliczania odsetek za zwłokę oraz opłaty 
prolongacyjnej a takŜe zakresu informacji, które muszą być zawarte w rachunkach). 

 


